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سینمای جهان

تلویزیون

ــردان  ــارگ بهمن فـــرمـــان آرا ک
سینما، در واکنش به غیبت فیلم 
»مجبوریم« اثر رضا درمیشیان 
در جشنواره فیلم فجر نوشته 
اســت: »مهندسی در انتخاب 

فیلم ها حرف اول را زد.« او در این فیلم به عنوان 
بازیگر حضور دارد.

هـــادی حــجــازی فــر در صفحه 
اینستاگرام خود پستی منتشر 
ــرده و از مــخــاطــبــانــش در  ــ ک
فــضــای مــجــازی خداحافظی 
کرده است. پیش از او، پژمان 

جمشیدی نیز با انتشار پستی از ترک فضای 
مجازی خبر داده بود.

ــا نقش  ــه ب مــیــاد مــیــرزایــی ک
ــال »بــانــوی  ــری ــد« در س ــی »رش
عمارت« شناخته می شود، در 
مجموعه تلویزیونی »بیگانه ای 
ــن اســـت« ســاخــتــه احمد  ــا م ب

امینی، بازی کرده است. این سریال در مرحله 
تصویربرداری قرار دارد.

چهره ها و خبر ها

ســیــامــک اطــلــســی پـــس از 
»مختارنامه« در همکاری تازه 
خــود بــا داوود میرباقری، در 
سریال »سلمان فارسی« ایفای 
نقش خواهد کرد. این بازیگر 
پیش کسوت به تازگی حضور کمرنگی در عرصه 

بازیگری داشته است.

مهراوه شریفی نیا فیلم »شبی 
که ماه کامل شد« ساخته نرگس 
آبیار را ویــژه مخاطبان نابینا، 
توضیح دار و پرده خوانی کرده. 
این فیلم پس از انتشار نسخه 
ــر آذر در نمایش خانگی  غیرقانونی آن، اواخ

توزیع شد.

ــا  ــن روزهـ روزبــــه حــصــاری ایـ
مشغول بــازی در فصل سوم و 
پایانی سریال »بچه مهندس« به 
کارگردانی علی غفاری است. 
او در ایــن فصل نقش جوانی 
شخصیت اصلی داستان یعنی »جواد جوادی« 

را ایفا می کند.

لیا حاتمی امسال جزو غایبان 
مهم جشنواره فیلم فجر است. 
او در فیلم »قاتل و وحشی« به 
کارگردانی حمید نعمت ا... بازی 
کرده اما ناقص ماندن مراحل فنی 

فیلم و نرسیدن آن به جشنواره باعث غیبت او شد.

سینمای ایران

به کارگردانی سم  درام جنگی »۱۹۱۷« 
مندس در اولین هفته اکران گسترده خود در 
سینماهای آمریکا به فروش 36.5 میلیون 

دلار دست یافت.
به گــزارش ایسنا، درام جنگی »۱۹۱۷« که 
به تازگی موفق به کسب جایزه بهترین فیلم 
و کارگردانی از جوایز گلدن گلوب شده در 
هفته نخست اکران گسترده آمریکا در 3۴3۴ 
سالن سینمایی روی پرده رفت و با ثبت فروش 
36.5 میلیون دلاری، پرفروش ترین فیلم 
هفته در گیشه نام گرفت. »۱۹۱۷« با گذر از 

فیلم »جنگ ستارگان: خیزش اسکای واکر« 
ــروش ۱5 میلیون دلار، پرفروش ترین  با ف
فیلم هفته سینمای آمریکا نام گرفت. قسمت 
جدید از سری فیلم های جنگ ستارگان که از 
ماه دسامبر اکران خود را آغاز کرده، تاکنون 
۴۷۸ میلیون دلار در آمریکا فروخته و مجموع 
فروش جهانی آن به ۹۹۰ میلیون می رسد و به 
احتمال فراوان به زودی فروش یک میلیارد 

دلاری را تجربه خواهد کرد.
فیلم »۱۹۱۷« نیز که از روز کریسمس به 
صورت محدود اکران شده بود تا به امروز 3۹.2 
میلیون دلار در آمریکا و 2۱.۱ میلیون دلار 
نیز در  سینماهای 2۸ کشور خارجی فروخته 
است تا فروش جهانی این فیلم به حدود 6۰ 
میلیون دلار رسیده باشد. داستان این فیلم 
درباره گروهی از سربازان بریتانیایی است که 

ماموریت خطرناک تحویل یک نامه در جریان 
جنگ جهانی اول به آن ها سپرده شده است، 
نامه ای که می تواند جان صدها نفر را نجات 
دهد. این درام جنگی به گونه ای ساخته شده 
که به تماشاچی این حس را القا می کند که تمام 
فیلم در یک برداشت مقابل دوربین رفته است و 
تجربه ای بی نظیر برای مخاطبان است و اغلب 
آن ها نمره سینمایی A به این فیلم داده اند. 
ساخته »مندس« پس از درخشش غیرمنتظره 
در جوایز گلدن گلوب، شانس زیادی در نود و 

دومین دوره جوایز اسکار دارد.

 توقف »دورهمی« 
با فرارسیدن فاطمیه

بر اساس توضیحات روابط عمومی کل سازمان 
صداوسیما ضبط برنامه »دورهمی« به طور موقت 

متوقف شده است.
به گزارش ایسنا، شامگاه گذشته خبری مبنی بر 
توقف ضبط برنامه »دورهمی« در صفحه رسمی 
این برنامه و همچنین صفحه مهران مدیری در 
اینستاگرام منتشر شد. بر اساس آن چه سازمان 
صداوسیما اعــام کــرد، فرا رسیدن دو دهه ایام 
فاطمیه علت توقف موقت برنامه »دورهمی« بوده 
اســت. همچنین صفحه ویــژه طــرفــداران برنامه 
»دورهمی« با انتشار مطلبی تقریبا مشابه صفحه 
رسمی، در عین حال این تعطیلی را موقت خوانده 
و ضمن پوزش از مخاطبان اعام کرده است که 
زمان ازسرگیری برنامه مجدد اعام خواهد شد. 
این برنامه قرار بود روز چهارشنبه پس از یک هفته 

توقف روی آنتن برود.

۷0 درصد حق پخش تبلیغات 
تلویزیونی ورزش به سیما   رسید

طی رأی اعضای کمیسیون تلفیق مجلس ۷۰ 
درصد حق پخش تبلیغات تلویزیونی مسابقات 
ورزشی در اختیار صداوسیما و 3۰ درصد در اختیار 

وزارت ورزش و جوانان قرار گرفت.
به گــزارش مهر، ابراهیم شکوری مدیرکل امور 
مجلس صداوسیما گفت: »کمیسیون تلفیق مجلس 
شورای اسامی با پیشنهاد دولت در لایحه بودجه 
سال آینده کل کشور درباره نحوه تقسیم درآمدهای 
یادشده مخالفت و روش دیگری را تصویب کرد.« 
ــزود: »دولـــت در بند لام تبصره ۹ لایحه  وی افـ
بودجه سال آینده کل کشور، بدون نظرخواهی از 
صداوسیما، پیشنهاد تقسیم »مساوی« درآمدهای 
ناشی از پخش تبلیغات تلویزیونی مسابقات ورزشی 
را ارائه کرده بود.« شکوری تاکید کرد: »این در حالی 
است که طبق بند )پ( ماده ۹2 قانون برنامه ششم 
توسعه، دولــت مکلف بود تمهیدات قانونی این 
موضوع را با »تفاهم« دوجانبه رسانه ملی و وزارت 

ورزش و جوانان فراهم کند.«
مدیرکل امور مجلس صداوسیما دربــاره مصوبه 
گفت:  زمینه  ایــن  در  تلفیق  کمیسیون  نهایی 
»عصر دیروز اعضای کمیسیون تلفیق مجلس، به 
تقسیم این درآمدها به میزان ۷۰ درصد در اختیار 
صداوسیما و 3۰ درصد در اختیار وزارت ورزش 
و جوانان، رای دادند تا این درآمد از طریق وزارت 
ورزش و جوانان برای تقویت ورزش کشور و کمک 

به فدراسیون های مربوط اختصاص داده شود.«

برندگان جوایز انتخاب منتقدان 
2020 معرفی شدند

انتخاب  سالانه  جوایز  دوره  پنجمین  و  بیست 
منتقدان یک شنبه شب در لس آنجلس و کمی 
پیش از معرفی نامزدهای اسکار 2۰2۰ برگزار 

شد.
به گزارش مهر، در عین حال این به آن معناست 
که معرفی برندگان این جوایز نقشی در انتخاب 
ــدارد، امــا مــی تــوانــد این  ــ نــامــزدهــای اســکــار ن
تصور را ایجاد کند که باید منتظر شنیدن نام 
اسکار  نامزدهای  فهرست  در  چهره هایی  چه 
بود. جوایز انتخاب منتقدان که از سوی انجمن 
منتقدان سینما و تلویزیون اهدا می شود جایزه 
ــاری در  ــ ــود را بــه »روزی روزگ بهترین فیلم خ
هالیوود« ساخته کوئنتین تارانتینو داد و جایزه 
بهترین کارگردان را به طور مشترک به سم مندس 
برای »۱۹۱۷« و بونگ جون هو برای »انگل« اهدا 
کرد. رنه زلوگر و خواکین فینیکس جایزه بهترین 
بازیگر مرد و زن و لورا درن و برد پیت جایزه بهترین 
بازیگران نقش مکمل را بردند. در بخش تلویزیونی 
نیز »فلی بگ« و »جانشینی« جوایز اصلی را دریافت 
کردند و »وقتی آن ها ما را می بینند« نتفلیکس هم 

جایزه بهترین سریال کوتاه را از آن خود کرد.

نمایش توان موشکی ایران در »آفتاب نیمه شب«

موضوع اصلی فیلم سینمایی »آفتاب نیمه 
ــازه ترین ساخته شهریار بحرانی  شــب« ت

دستیابی ایران به فناوری موشکی است.
به گــزارش روابــط عمومی فیلم، این فیلم 
که بر مبنای تحقیقات مستند شکل گرفته 
برای اولین بار بخشی از توان موشکی نیروی 
هوا فضا را به نمایش می گذارد و ادای دینی 
است به شهدای بی ادعا، گمنام و پرتاش 
ایران اسامی که مجاهدت های آن ها از آغاز 
انقاب تا به امروز بی وقفه ادامه داشته است. 
فیلم برداری »آفتاب نیمه شب« به تازگی به 
پایان رسیده و در مرحله پس از تولید قرار 
دارد. تدوین و صداگذاری همزمان آن زیر 

نظر مهدی اسدی و علیرضا علویان در حال 
ساخت  زودی  به  همچنین  ــت.  اس انجام 

موسیقی آن آغاز خواهدشد.
جدیدترین ساخته شهریار بحرانی، پروژه ای 
ملی در حوزه مقاومت اسامی است که فراتر 
از فرد یا اجتماعی خاص به منظور حمایت از 

تمامیت ارضی یک ملت ساخته می شود.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان
سفارش می پذیرد

صفحه آرایی

رقابت سخت بر سر مجسمه های طلایی
»جوکر«، »روزی روزگاری در هالیوود«، »۱۹۱۷« و »مرد ایرلندی« بیشترین شانس را در فهرست نامزدهای اسکار دارند

رقابت تنگاتنگ ۴ فیلم

نامزدهای اسکار امسال، گویی در سه طبقه 1 
متفاوت جای گرفته اند. چهار فیلم »جوکر«، 
»روزی روزگاری در هالیوود«، »۱۹۱۷« و »مرد 
ایرلندی« با نامزدهای دو رقمی پیشتاز هستند، چهار فیلم 
»داستان ازدواج«، »انگل«، »جوجو خرگوشه« و زنان کوچک« 6 
نامزدی کسب کرده اند و دیگر فیلم ها، به چهار نامزدی و کمتر 
)آن هم در رشته های فنی( قناعت کرده اند. بنابراین به نظر 
می رسد رقابت اصلی در اسکار 2۰2۰، بین چهار فیلمی است 
که به جز »۱۹۱۷«، حضور همه آن ها در روزهای گذشته هم 

پیش بینی می شد.

»جوکر« رکورددار

»جوکر« به کارگردانی تاد فیلیپس، با ۱۱ نامزدی 2 
از بیشترین بخت برای کسب مجسمه های طایی 
برخوردار است. بعد از »شکل آب« و »روما«، این 
برای سومین سال متوالی است که فیلم برنده بهترین فیلم 
را کسب می کند.  نامزدی اسکار  ونیز، بیشترین  جشنواره 
»جوکر« از رشته های اصلی، بــرای جایزه کارگردانی )تاد 
فیلیپس(، بازیگر نقش اول مرد )خواکین فینیکس( و فیلم نامه 
اقتباسی شانس دارد. این فیلم همچنین پس از »پلنگ سیاه« 
دومین فیلم اقتباس شده از کتاب های کمیک است که نامزد 

بهترین فیلم اسکار می شود.

2 فیلم در رتبه دوم

»روزی روزگـــاری در هالیوود« به کارگردانی 3 
کوئنتین تارانتینو و »۱۹۱۷« به کارگردانی سم 
مندس با نامزدی در ۱۰ رشته، در رتبه های بعدی 
قرار دارند. تارانتینو و مندس عاوه بر بهترین کارگردانی، در 
بخش بهترین فیلم نامه اصلی )غیراقتباسی( هم نامزد شده اند. 
لئوناردو دی کاپریو و برد پیت دیگر نامزدهای سرشناس »روزی 
روزگاری در هالیوود« هستند که در رشته های بهترین بازیگری 
نقش اول و نقش مکمل، نامزد هستند، اما »۱۹۱۷« در بازیگری 
نامزد نشده و فقط در شاخه های فنی اسکار، شانس دریافت 

جایزه دارد.

شانس بالای نتفلیکس

نتفلیکس که امسال با سه فیلم بسیار خوب »مرد ۴ 
ایرلندی«، »داستان ازدواج« و »دو پاپ« در فصل 
جوایز حاضر بود و بسیاری از کارشناسان شانس 
زیادی برای آن قائل بودند، در اسکار توفیق بسیار خوبی داشته 
است. »مرد ایرلندی« با ۱۰ نامزدی در ۹ رشته، بخت زیادی 
برای درو کردن مجسمه های طایی دارد، »داستان ازدواج« 
نیز در رشته های اصلی چون بهترین فیلم، فیلم نامه اصلی و 
سه نامزدی بازیگری، وضعیت مناسبی دارد. »دو پاپ« هم در 
دو رشته بازیگری اول و مکمل مرد و فیلم نامه اقتباسی نامزد 

شده است.

رکوردهای جالب اسکار 2020

اسکارلت جوهانسون که سال فوق العاده ای را ۵ 
پشت سر گذاشته، برای دو فیلم »داستان ازدواج« 
و »جوجو خرگوشه« به ترتیب در رشته های بهترین 
بازیگر نقش اول و مکمل زن نامزد شده و به یکی از معدود 
بازیگران تاریخ تبدیل شده که در یک سال، نامزد دو اسکار شده 
است. جان ویلیامز آهنگ ساز »جنگ های ستاره ای: خیزش 
اسکای واکر« نیز برای پنجاه و دومین بار نامزد اسکار شده است. 
او با هفت نامزدی دیگر، به رکورد تاریخی و فوق العاده والت 
دیزنی تهیه کننده فقید آمریکایی خواهد رسید. ویلیامز پنج 

جایزه اسکار کسب کرده است.

غایبان بزرگ

رابرت دنیرو که بازی اش در فیلم »مرد ایرلندی« 6 
در  اســـت،  برانگیخته  را  منتقدان  تحسین 
اسکار هم مانند جوایز معتبر انجمن بازیگران 
ــده اســت. آدام سندلر در  و گلدن گلوب نــادیــده گرفته ش
»الماس های تراش نخورده« و جنیفر لوپز در »شیادان« دیگر 
بازیگرانی هستند که در فهرست نامزدهای اسکار غایب اند. 
گرتا گرویگ کارگردان »زنان کوچک« که در فهرست نامزدهای 
گلدن گلوب غایب بود و تعجب بسیاری از عاقه مندان به سینما 
را برانگیخت، برای اسکار نیز به رقابت بهترین کارگردانی 

بازنگشته است.

  مصطفی قاســمیان  - عصر دیروز »آکادمی هنرها و علوم تصاویر متحرک« موســوم به 
اســکار، نامزدهای این جوایز را اعــام کرد. در حالــی که حدود یک ماه پیــش، تقریباً 
ترکیب فیلم ها برای فصل جوایز مشــخص بود و می شــد نامزدهای اســکار را با خطای 
اندکی حدس زد، اما از روز برگزاری گلدن گلوب و درخشش ناگهانی »191۷«، معادلات 

فصل جوایز به هم خورد و پیش بینی های جدیدی انجام شــده. فیلم جدید سم مندس 
که به تازگی اکران شده، حالا در اسکار هم حضوری پررنگ دارد. مراسم نود و دومین 
دوره اسکار، 10 فوریه 2020 )بامداد دوشنبه 21 بهمن( در آمریکا برگزار می شود. با 

مهم ترین نکات نامزدهای این دوره، همراه ما باشید:

»۱۹۱۷« در صدر گیشه قرار گرفت


